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Remissvar: Regional indelning – tre nya län (SOU 
2016:48) 

 

Sveriges Arbetsterapeuter har via Saco tagit del av det ”Regional indelning – tre nya län. 

SOU 2016:48” från Indelningskommittén. Indelningskommittén har i uppdrag att 

föreslå en ny läns- och landstingsindelning som innebär färre län och landsting än 

idag. I det aktuella delbetänkande lämnas förslag som för landstingens del kan träda i 

kraft redan 1 januari 2019. 

 

Sveriges Arbetsterapeuter företräder i stort sett alla arbetsterapeuter i Sverige, drygt 

80 procent. Vi tillvaratar och driver arbetsterapeuters yrkesmässiga och fackliga 

intressen. Med den höga representativiteten kan vi som organisation föra 

arbetsterapins och arbetsterapeuters talan i Sverige och internationellt. 

 

Sveriges Arbetsterapeuter stöder i huvudsak Indelningskommitténs förslag om en ny 

samhällsorganisation med större regioner, där såväl de statliga myndigheternas 

verksamhet som landstingens verksamhet kan samordnas i samma regionindelning. 

 

Samordning mellan myndigheter 

Sveriges Arbetsterapeuters medlemmar kommer i sitt arbete ofta i kontakt med 

människor med olika funktionsnedsättningar. För dessa individer är kontakten med 

olika myndigheter vanligare än bland befolkningen i stort. Inte sällan är man också 

beroende av insatser från flera instanser från både stat, landsting och kommun. 

Samordningen mellan de aktuella instanserna har inte sällan stora brister. Den 

horisontella samordning som utredningen föreslår ge länsstyrelserna skapar 

förutsättningar för en förbättrad samordning, vilket Sveriges Arbetsterapeuter anser 

önskvärt. Sveriges Arbetsterapeuter ser vidare att samordningen skulle kunna ge 

positiva effekter för våra medlemmars arbetsvillkor. Arbetsterapeuters arbetsgivare 

återfinns inom stat såväl som i landsting och kommun, och våra medlemmar ser ofta 

problem i sin yrkesutövning orsakat av bristande samordning mellan olika 

myndigheter och huvudmän. 
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Jämlik vård  

Utredningen betonar vikten av en förstärkt primärvård för att uppnå en mer likvärdig 

och jämställd hälsa hos hela befolkningen. Sveriges Arbetsterapeuter delar 

utredningens bedömning, och anser att primärvården har en viktig roll i en 

fungerande hälso- och sjukvårdsorganisation. Större geografiska landsting kan ge 

förutsättningar för specialistsjukvården. Det är då viktigt att tillgången till primärvård 

säkerställs och att en interprofessionell förstärkning av primärvården sker. Detta för 

att minimera risken att primärvården utarmas i ytterområden i de nya, större 

landstingen och därmed också uppkomsten av ojämlik hälso- och sjukvård. 

 

Sveriges Arbetsterapeuter 

 
Ida Kåhlin 

Förbundsordförande 

08-507 488 03 (direkt) 

ida.kahlin@arbetsterapeuterna.se 
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